
 

1 

 
Maijas avīzīte 

Nr. 48.                                                      Mazsalaca, 2020. gada decembris 

VISSVARĪGĀKAIS IR DZĪVOT SASKAŅĀ AR SEVI KATRU SAVU DZĪVES DIENU 

Labrīt! Labdien! Labvakar! ☺ 

Vai esi pamēģinājis iekrāsot un izgaismot dienu ar Rīta Rituālu? Jo īpaši šajā – tik 

tumšajā laikā, kad saulīte mostas tikai tad, kad daudzi jau uzsākuši darba gaitas?... Es esmu! 

Kādu dienu FB pamanīju Sarmītes 

aicinājumu iesaistīties grupiņā – 

RĪTA RITUĀLU STUNDA un 

sapratu, ka to nu gan es varētu, jo 

rīts ir mana mīļākā dienas daļa. Kad 

rakstu šīs rindas, ir pagājušas 15 

dienas, kopš ik rītu veicu gan 

fiziskas, gan garīgas aktivitātes, 

pierakstu, publicēju grupiņā. Tāpat 

dara arī pārējās grupiņas meitenes, 

pie reizes smeļoties iedvesmu no 

citām.  

VISS sākas ar pirmo soli! 

Esmu pateicīga sev, ka 

uzdrošinājos spert šo soli un nu 

manas dienas ir vairāk piepildītas ar gaismu un mīlestību. Jā, esmu pateicīga arī saviem bērniem, 

kuri vārda dienā man uzdāvināja nūjas. Īstu pielietojumu tās gan guva vien septembrī, kad 

“nejauši” satiku savu nūjošanas ceļabiedreni, kurai savukārt esmu pateicīga par šiem 

regulārajiem nūjošanas rītiem līdz Skaņajam kalnam un atpakaļ (10 000 soļi), par mūsu 

kopīgajām sarunām un rituāliem meklējot dziļāku saskarsmi ar sevi un Dabu. Esmu pateicīga, ka 

varu klausīties un skatīties iedvesmojošas un sevis izzinošas videolekcijas, lasīt grāmatas… Ka 

varu meklēt to, kas rezonē ar mani tieši šajā mirklī… Ka varu dalīties, veidojot kārtējo avīzītes 

SIRDSPRIEKS numuriņu… 

Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus! 

Paldies, ka esi! Turamies! 

Ar mīlestību – Maija 

   



 

2 

Viss mūsu ceļš, visa mūsu dzīve, visi 

dvēseles izaicinājumi ir saistīti ar baiļu 
pārvarēšanu. 

Tās var atrasties pie katras 
minstināšanās, neizlēmības, pie katra 
iestrēguma un katrā problēmā. 

Es esmu... 
Es jūtu... 
Es redzu. 
Paplašinām savu atvērtības līmeni. 
Ja mani naktī pamodinātu un jautātu: 

“Kāpēc es dzīvoju?”, 
Atbildētu – “Lai priecātos par dzīvi, lai 

būtu laimīga, lai ceļotu, meklētu, kļūdītos, lai 
radītu un atkal smietos.” 

Tad visgrūtākos brīžos, kad liekas, ka 
spēka vairs nav, tad apzinos, ka gribu būt 
laimīga, tātad jāizdara izvēle! 

Katru dienu mums ir izvēle 
Rita Krēbsa 

 

 

Ja tu dusmosies, es smaidīšu. 

Ja tu steigsies, es pagaidīšu. 
Ja tu ņemsi, es došu. 
Ja tu gulēsi dziļi zemē, es skatīšos no augšas  
Ja sitīsi, es glāstīšu. 
Ja tu aiziesi, es atnākšu, 
Ja tu teiksi nē, es teikšu jā, 
Nav devējs, bez ņēmēja, 
Nav diena bez nakts, 
Nav labais bez ļaunā, 
Un tā mēs viens otram šīs lomas mainām un 
dāvājam. 
Kā reiz teica viens sens čuvaks. 
Nav nozīmes vai tu meklē vai esi jau atradis, 
tā ir tikai izvēle. Izvēle kādā no dualitātes 
pusēm vēlies atrasties. 

Matīss Barkovskis 
 

 
 

Būs laiks, kad cilvēku iebiedēšanai 

lietos modernās tehnoloģijas, lai debesīs būtu 
redzami dažādi objekti. Kā atšķirt, kas nāk no 
Dieva un kas no manipulatoriem? Tās ir 
mīlestības vibrācijas; ja rodas baiļu sajūta, 
trauksme, nemiers, redzētais ir mākslīgi radīts, 
mirāža, ilūzija. Ja redzētais rada prieka sajūtu, 
mīlestības un miera pieplūdumu, tas nāk no 
smalkās pasaules skolotājiem un gaismas 
būtnēm. Ir ļoti svarīgi sajust dažādas enerģijas 
un to vibrāciju atšķirības tāpēc, ka mums visu 
laiku no Kosmosa un Zemes palīdz tikt pāri 
šim krīzes periodam. Mēs neesam vieni, ne 
visi redz un jūt atbalstu un palīdzību, bet tā ir. 

Tā nav patiesība, ka mēs esam izolēti 
un nolikti bezizejas situācijā, mūs lielā 
mīlestībā lolo Zeme un atbalsta visa gaismas 
un mīlestības pasaule. Mums ir uz ko 
paļauties! 

Līga Kolneja 
 
 

   
 

 



 

3 

 
 
Otrdiena, 24. novembris.  
==== 

Kas mani iepriecina? Tas, ka esmu 

zobratiņš kustībā. Ka nestāvu uz vietas. 
Taču tajā pašā laikā tieši šis fakts, ka 

kustos un daru, rada daudz domājamā. Par 
jēgu. Jo arī pieneņu pūka lido, lido, lido, galu 
galā nosēstoties tur, kur pagadās. Tur, kur 
izlemj vējš.  

Daudz domājamā, jā. Par prieku, par 
prieka došanu un saņemšanu, par balsīm, par 
atbalsīm, par atnākšanu, par aiziešanu, par 
nevērīgu muguras uzgriešanu, par godīgu 
nākšanu pretim.  

Pretim nākšana dod spēku. 
Tāpat kā to dod arī pretim došana. 
Jā, viss ir kustība – ik mirklis. Taču 

izvēle (kā / uz kuru pusi / kādā tempā / kā 
rīkoties krustojumos…)... Nekā nenoliegt: arī 
izvēle ir kustība. Un ir paša cilvēka mazo, 
smalko zobratiņu, mazo, spoži spodrināto vai 
nevērībā turēto pelēko šūniņu ziņā. Tas ir: 
paša prasīgumā pret pašu.  

Jā, kustība mani iepriecina. Tad, ja tā ir 
virzienā, lai dvēsele ik jaunu rītu izietu ārpus 
prāta brīdinošajiem priekšrakstiem un 
brīdinājumam gaisā paceltā pirksta, un ārpus 
pelēku žalūziju aizgaismotas vienaldzības 
krēslas.  

Reizēm tas nav viegli.  
Taču reizēm izdodas.  

Maija Laukmane 
 

   

 

Iet tālāk. 

Mīlestība ir mūžīga, 

bet dzīve ir Ceļš! 

Kustība un pārmaiņas dod spēku  

IET TĀLĀK!  

Doties nezināmajā. 

Arvien vairāk mīlestībā. 

Maija Kadiķe 
 

 
 

   
 
Ceļš 

Kas mans, tas mans - 

to citam nesaprast, 
man galotnes, man zars, 
man lauks, kaut neuzarts, 
ceļš vējā, aizvējā, 
ceļš manam ceļa priekam, 
par savu saucu to, 
kas citam varbūt nieki. 

   
Sarma Upesleja 

 



 

4 

 Inta Būma “Pārcēlāja dienasgrāmata. 
Ceļš pie sevis. 

 
Intas Blūmas 

piektā grāmata, kurā 
viņa retrospektīvi 
raugās uz noieto ceļu 
garīguma un sevis 
meklējumos 12 gadu 

garumā. 
Dienasgrāmatas 

formātā apkopoti 
atšķirīgos laika 
posmos un par 
dažādām tēmām 

radušies ieraksti, kurus vieno kopēja nots - tās 
ir autores pašizziņas ceļā gūtās atziņas un 
atklāsmes, īpaši pievēršoties ezotēriskās 
jomas virtuvei, ar kuru šo gadu laikā ir 
saskārusies. 
 

"Esmu ceļā uz Brīvību. Uz brīvību būt 
pašam. Pa ceļam satiekot Savējos un 
piedzīvojot brīnumus uz šīs skaistās planētas - 
Zemes. Grāmatu ''Latvietes Karma'', ''Ardievu, 
Karma!'', ''Pieskāriens bērna Dvēselei'', 
''Dvēseles Mājas'' autore. Izdevēja. Vidzemes 
Retrītu Centra dibinātāja, sakrālie ceļojumi uz 
Spēka vietām Kaukāzā, Indonēzijā, Sirds Ceļa 
klubiņa sociālā platforma, Meditācija kā 
terapija, Dvēseles ceļš uz Zemes, Jaunais 
Laikmets, Iziešana no Sistēmas, ceļš no Ego 
uz Sirdi, pārdomas rakstiņos blogā, un ne 
tikai... Tas, ko runāju un rakstu ir mans 
šodienas skatu punkts uz pasauli. Es 
nemēģinu nevienu pārliecināt vai ''piegriezt 
savai ticībai'', ja rezonē un noder - lieliski! Ja 
nē, tad droši dodies tālāk. Lai katram skaists 
šis ceļš!" Inta Blūma 
 
Daži citāti no grāmatas: 
 
*** 

Tu nezini, uz ko esi spējīgs, pirms neesi 
spēris soļus un nogājis ceļu pretī savam 
spēkam. Tu nezini, cik spēles līmeņi šajā 
realitātes matricā ir iespējami un cik ir 
iespējami tieši Tev. Tev nav ne jausmas par to 
potenciālu un iestrādēm, kuras var atvērties, 
kad pieej pie nākamajām durvīm. Atver tās un 
vari tikai noelsties: “Ai-i-i, vai tiešām es varu arī 
vēl to?!” 
 
*** 

Ir svarīgi meklēt sevi, ir svarīgi uziet 
savas atbildes, lai beidzot atrastu sevi. Taču 
vissvarīgākais ir saskaņā ar sevi dzīvot katru 
savas dzīves dienu. Katra diena ir būtiska, jo 
tā ieauž savu īpašo, vienreizīgo musturi Tavas 
dzīves deķī. Tieši dzīvošanai un 
pieredzēšanai, izjušanai un izgaršošanai ir 
galvenā nozīme un jēga. Tu esi svarīgs un 
skaists tāds, kāds Tu esi, un nekāds pasaules 
izdomāts un piešķirts diploms vai nosaukums 
nepadara Tevi vērtīgāku Dieva acīs. Jo neko 
no tā Tu no šejienes līdzi nepaņemsi. 
 
*** 

Viss, kas notiek Tavā dzīvē, - gan 
notikumi, gan pašreizējā situācija, ir Tavu 
pieņemto vai nepieņemto lēmumu sekas. 
Tavu sperto vai nesperto soļu rezultāts. Tātad 
Tevis paša izvēle palikt šeit vai doties tālāk. 
Stagnēt vai augt un attīstīties. 
 
*** 

Varbūt Dievs tā arī ir iecerējis – lai Tu 
atrastu kādu patiesības graudu, ir jāatsijā 
ārkārtīgi daudz sēnalu, jo tad patiesība ir 
daudz vērtīgāka. Tā ir iepazīšanās pašam ar 
sevi, paskatīšanās spogulī un sava dievišķā 
atspulga ieraudzīšana. Lai līdz tam nonāktu, 
Tev jāiemācās izšķiršanas māksla un jāizbrien 
malduguņu purvi. 
 
*** 

Katra diena, lai vai kā to vērtētu Tavs 
prāts, ir unikāls mirklis – pērle šī iemiesojuma 
pērļu virtenē. Katrai ir sava nozīme un vērtība, 
kas liek vien pateicībā iesaukties: “Cik skaists 
ir bijis šis ceļš!” 

Dzīve fantastiski skaista kļūst tad, kad 
saproti, ka katra diena ir Tava atbildība – kādu 
to radīsi, kā to nodzīvosi, kādas izvēles 
izdarīsi, ko no sevis dosi pasaule tieši šodien. 
Katra diena ir vissvarīgākā. 

 
 

   
 

Raksti arī savas pārdomas, radošos darbiņus un 
ierosmes līdz katra mēneša 25.datumam  
uz e-pastu: reinvaldemaija@gmail.com 
 www.draugiem.lv   ;    www.facebook.lv  

Ar mīlestību, pateicību un prieku fotografēja, rakstīto 
savāca un šo radīja – Maija Reinvalde 

 

mailto:reinvaldemaija@gmail.com
http://www.draugiem.lv/
http://www.facebook.lv/

